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 نگاه ایران و آژانس با یکدیگر متفاوت است. از یک سو آژانس 
می خواهد تا ایران به برخی ابهامات توضیح بدهد و از سوی دیگر 
کید دارد که هرگز به دنبال ساخت سلاح هسته ای نبوده  تهران تا
و همواره بر این مورد اصرار دارد. توجه داشته باشید که ایران هر 
چه تلاش کرده نتوانسته اروپایی ها را راضی کند و رفتار اروپایی ها 
نشان می دهد نگاهی کاملا سیاسی به موضوع دارند و نه نگاه 
فنی. باید به این موضوع هم اشاره کنیم که این جدال باعث شده 
تا جامعه ایران و شهروندانش در وضعیت سختی از نظر معیشتی 
قرار بگیرند و تحریم های همه جانبه که نتیجه عدم تفاهم و تعامل 
است، بر دوش مردم سنگینی می کند. در حال حاضر می بینیم که 
اروپایی ها فشار را بیشتر کرده و نه تنها تحریم ها را در نفت و اقتصاد 
دنبال می کنند، که این محدودیت ها را به کشتی رانی و مسافرت 
هوایی هم کشیده اند و این موضوع نگرانی ها را افزایش خواهد 
داد. همه این عوامل باعث می شود آینده قابل پیش بینی نباشد. 
اروپایی ها انتظار دارند که با تصویب قطعنامه، روسیه و چین هم 
با آنها همراه شده و به ایران فشار وارد کنند اما این دو کشور به 
تمامی نشان داده اند که با این رویه اروپایی ها مخالف هستند. 
چین که کشور مهمی در جهان شده، طرف قراردادهای متعدد 
ایران و روسیه قرار دارد و به سادگی نمی تواند به اروپایی ها همراه 
شود. نگاه چینی ها به داستان هسته ای با اروپایی ها و آمریکا کاملا 
متفاوت است. در عین حال چین کشوری است که با همه جهان 
روابط خوبی برقرار کرده و همچنین در همسایگی ایران روابط 
تنگاتنگی با کشورهای عربی دارد. به این موضوع اشاره کنیم که 
روابط پکن و اعراب حاشیه خلیج فارس هم از نظر اقتصادی و هم از 
نظر سیاسی و دیپلماتیک پیوسته بیشتر و بیشتر می شود. از سوی 
دیگر روابط چین با اروپا هم وجود دارد که برای دو طرف اهمیت 
کنش چین به قطعنامه اروپایی ها نشان می دهد که رابطه  دارد. وا
چین و ایران عمیق تر از تصور اروپایی هاست و هرچه باشد ایران تا 
حد زیادی به همراهی چین و روسیه دلگرم است. برخی معتقدند 
که چین حاضر به دادن هزینه بیشتر نیست اما معلوم نیست که 
کنش چین در بزنگاه ها چه خواهد بود. چین از حق وتو برخوردار  وا
است و ممکن است در مواجهه با زیاده خواهی های اروپا و آمریکا 
شدت عمل بیشتری نشان دهد. مسئولان سازمان هسته ای 
ایران به تازگی گفته اند که در سفر »رافائل گروسی« به ایران او از 
توان و قابلیت کشورمان در افزایش سانتریفیوژها باخبر شده است. 
مسئولان سازمان انرژی اتمی بارها و بارها گفته اند که راه تعامل 
و گفت وگو را باز گذاشته اند. در حال حاضر چند دهه است که از 
پرسش و پاسخ ایران و آژانس می گذرد. سیاست، با تعامل، گفت  وگو 
و رد و بدل کردن امتیازها ممکن خواهد بود. نمی توان به ضرس 
قاطع گفت که چه سمتی در نهایت در این مورد به پیروزی خواهد 
رسید ولی باید توجه داشت که ایران در صورت لزوم می تواند از راه 
کنون هم نشان داده  کره به اهداف تعیین کرده خود برسد و تا مذا

که از این قابلیت برخوردار است. 

 بهترین راه حل مشکل
سخــن روز

  هفته های حیاتی 
 میدان و دیپلماسی

با  سوریه  خارجه  وزیر  الصباغ  بسام 
شورای  مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر 
با  قالیباف  کرد.  گفت وگو  و  دیدار  اسلامی 
یادآوری اینکه غزه و لبنان مهم ترین مسئله 
امروز مقاومت است، افزود: هفته های پیش رو 
حیاتی و مهم برای میدان و دیپلماسی است. 
کید بر اهتمام  رئیس قوه مقننه کشورمان با تأ
مجلس شورای اسلامی بر توسعه مناسبات با 
سوریه، از تصویب لایحه موافقتنامه تجارت 
آزاد ایران با سوریه طی هفته گذشته در صحن 
همچنین  گفت:  و  داد  خبر  مجلس  علنی 
لایحه موافقتنامه همکاری های راهبردی و 
بلندمدت اقتصادی میان دولت جمهوری 
اسلامی ایران و دولت سوریه هم در کمیسیون 
تخصصی تصویب و در آینده ای نزدیک در 
تکلیف  تعیین  و  بررسی  هم  علنی  صحن 

خواهد شد. 

  پیام خاتمی برای درگذشت
شیخ شوشتری

دولت  رئیس  خاتمی،  سیدمحمد 
درگذشت  پیامی  در  اصلاحات 
اسبق  وزیر  شوشتری  محمداسماعیل 
دادگستری را تسلیت گفت و نوشت: »عالم 
خدمتگزار  و  بااخلاق  پارسای  و  عامل 
صادق و توانای ایران و جمهوری اسلامی، 
حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ 
اسبق  وزیر  شوشتری  اسماعیل  محمد 
دادگستری که عمری را بی هیچ چشمداشت 
در خدمت اسلام و ایران و مردم صرف کرد، 
به دیدار معبود شتافت و امید اینکه پاداش 
کی، نیکی و خلوص خود را از خوان رحمت  پا
بی انتهای حضرت حق دریافت دارد. من این 
مصیبت را به همه اصحاب فضل و فضیلت و 
خدمت به خصوص همکاران عزیزم در دولت 
و بالاخص به همسر گرانقدر و فرزندان شریف 
و دیگر بستگان آن عزیز تسلیت می گویم و از 
پیشگاه حضرت حق جلّ و علا برای آن فقید 
سعید، آمرزش و رحمت و علوّ درجات و برای 
بازماندگان معزز صبر و اجر و سلامتی مسألت 

می کنم.« سید محمد خاتمی

کو و بلاروس بسته پیشنهادی به با
که برای شرکت  سیدرضا صالحی امیری 
در نشست وزرای گردشگری که با موضوع 
اقدامات اقلیمی در گردشگری در کنفرانس 
کو رفته بود، در دیدار  کاپ ۲۹ برگزار شد، به با
به  آذربایجان  جمهوری  فرهنگ  وزیر  با 
کات تاریخی، مذهبی و فرهنگی بین  اشترا
دو کشور و عزم جمهوری اسلامی ایران برای 
توسعه روابط با آذربایجان اشاره کرد و گفت: 
کات فرهنگی و  لازم است هر دو دولت، اشترا
تاریخی خود را برای ملت های کشور مقابل 
به نمایش بگذارند و همچنین ضروری است 
هفته های میراث  فرهنگی به صورت متقابل 
برگزار شود. نمایش آثار موزه ای هر کشور در 
کشور مقابل نیز برای بهبود روابط فرهنگی 
بسیار مهم است. او گفت: ما آمادگی داریم با 
انتقال تجربه ها و دانش خود در حوزه مرمت، 
میراث  فرهنگی،  احیای  و  حفظ  و  کاوش 

آذربایجان را در این مسیر مهم یاری کنیم. 

 پایان انتخاب استانداران
اسکندر مومنی جمعه دوم آذرماه در بدو 
ورود به گرگان در جمع خبرنگاران اظهارکرد: 
دولت چهاردهم با شعار »وفاق ملی« کار خود 
را آغاز کرده و در عمل هم به آن پایبند است 
که امیدواریم نتیجه این تلاش ها، افزایش 
رضایت مردم باشد. وزیر کشور به استفاده 
کشور  توسعه  برای  اقوام  همه  ظرفیت  از 
کید و خاطرنشان کرد: اثر این انتخابات را  تا
در آینده مشاهده خواهیم کرد. مومنی به 
سکونت اقوام در گلستان اشاره و اظهار کرد: 
گون سالیان متمادی با  اقوام و مذاهب گونا
آرامش و امنیت کامل در این استان زندگی 
از نشانه های  آنان یکی  کرده اند و حضور 
وفاق در جمهوری اسلامی است. مومنی 
همچنین با یادآوری به کارگیری اقوام و بانوان 
در مسئولیت ها از سوی دولت چهاردهم از 
استانداران خواست این رویه را در استان ها 

ادامه دهند. 

محمود علوی
معاون جدید پزشکیان

رئیس جمهور در حکمی حجت الاسلام 
سیدمحمود علوی را نظر به مراتب تعهد، 
تجارب و سوابق ارزشمند، به عنوان »دستیار 
ویژه رئیس جمهور و رئیس شورای امور اقوام، 
مسعود  کرد.  منصوب  مذاهب«  و  ادیان 
ضمن  حکمی  در  رئیس جمهور  پزشکیان 
انتصاب حجت الاسلام سیدمحمود علوی 
به عنوان »دستیار ویژه رئیس جمهور و رئیس 
شورای امور اقوام، ادیان و مذاهب« تصریح 
کرد: شورای امور اقوام، ادیان و مذاهب با 
ترکیب نمایندگانی از اقوام، ادیان و مذاهب 
تشکیل می شود که به پیشنهاد جناب عالی 
و در جایگاه مشاور رئیس جمهور در پیشبرد 
مأموریت ها و تحقق اهداف دولت در این 
حوزه همکاری و هماهنگی لازم را مصروف 

خواهند داشت. 

  فریدون مجلسی
  تحلیلگر بین الملل

خبــــر
 معاون سیاسی رئیس جمهور: 

ایران تجربه تلخی از گفت وگو با آمریکا دارد
آرمان ملی:  مشاور سیاسی رئیس جمهوری در گفت وگوی 
تلویزیونی با اشاره به سفر رافائل گروسی به ایران، اظهار کرد: 
او گفت که از ۴ محل مورد بحث، ۲ محل مورد بحث نیست و 
۲ مکان دیگر باید بررسی بیشتر شود. او گزارش مثبتی ارائه کرد 
ولی کشورهای اروپایی دنبال بیانیه سیاسی هستند که اقدام 
آنها سازنده نیست و بر روابط کلی ایران و اروپا و آژانس انرژی 
اتمی تاثیر می گذارد. مهدی سنایی گفت:  اروپا دو راه دارد. یا 
اینکه از فرصت تعامل با دولت چهاردهم استفاده کند یا دنبال 
مسائل حاشیه ای برود. من توصیه می کنم آنها از فرصت تعامل 
با ایران استفاده کنند و به جای تشدید اوضاع، مسائل را روی 
میز بگذارند. الان روابط ایران و اروپا خوب نیست و صدور 
بیانیه شورای حکام می تواند شروعی برای تشدید اوضاع باشد. 
مشاور سیاسی رئیس جمهور افزود: اروپا به جای آنکه مسائلی 
مثل اوکراین را مطرح کند، دنبال رویکرد سازنده با ایران باشد. 
گر شورای  ایران اثبات کرده که از حقوق خود کوتاه نمی آید. ا
حکام اقدام غیرسازنده ای انجام دهد و بیانیه صادر کند، ایران 
هم پاسخ متناسب می دهد. این بیانیه می تواند شروعی برای 
تشدید اوضاع باشد، البته خود بیانیه بار حقوقی ندارد. ایران هم 
پاسخ خود را آماده و به گروسی اعلام کرده است. نمایندگان ایران 
در آژانس هم اعلام کرده اند در صورت صدور بیانیه، ایران پاسخ 
متناسب می دهد. وی درباره احتمال گفت وگو درباره برجام، 
تصریح کرد: ایران تجربه تلخی از گفت وگو با آمریکا دارد. آنها با 
گر این اقدام  تغییر رئیس جمهور خود از برجام خارج شدند. ا
در دنیا رویه شود، دیگر سنگ روی سنگ بند نمی شود. گاهی 
، نظام سیاسی با انقلاب تغییر می کند ولی کشور  در یک کشور
به معاهدات خود پایبند می ماند ولی با تغییر رئیس جمهور در 
ج شد که این اقدام در کل دنیا  آمریکا، این کشور از برجام خار
سرزنش شد. سنایی درباره رویکرد دولت چهاردهم در قبال 
روسیه و چین، بیان کرد: هژمونی سیاسی و اقتصادی آمریکا 
وغرب کاهش یافته و قدرت های نوظهور پدیدار شده اند. تعامل 
با کشورهای همسایه، آسیا، چین و روسیه و قدرت های نوظهور 
فرصت های خوبی برای سیاست خارجی و تجارت خارجی ما 
فراهم می کند که دولت در این زمینه فعال است و رئیس جمهور 
سفرهای متعددی در همین مدت در این راستا با این کشورها 
داشته است. من معتقدم روابط ما با آسیا نباید محدود به زمانی 
باشد که ما تحت فشار هستیم بلکه در شرایط عادی هم ما باید با 
روسیه، چین، کشورهای آسیایی و همسایه روابط خوبی داشته 
باشیم و این توازن در سیاست خارجی را حفظ کنیم. مشاور 
 ، سیاسی رئیس جمهور درباره اهمیت توان بازدارندگی کشور
، استقلال و تمامیت ارضی نباید  گفت: در دفاع از اصول کشور
کوتاه آمد. رهبر انقلاب در این زمینه مسئولان را موظف کرده اند. 
ایران برای قدرت بازدارندگی خود ارزش قائل است و این را دنیا 
فهمیده است. تصمیمات در این زمینه در مجاری قانونی و 
براساس دیدگاه های رهبری گرفته می شود و تفاوت دیدگاه هم 
در این زمینه برای کشور نعمت است ولی نباید نه خیلی عقب تر 
و نه خیلی جلوتر از این تصمیمات حرکت کرد. همه تصمیمات 

در ریل سیاست های کلان کشور گرفته می شود. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
در دیدار فرهیختگان و نخبگان 
اظهار  بلوچستان  و  سیستان 
داشت: باید با رفتار پیام خود را 
ماست  رفتار  برسانیم.  مردم  به 
راست  که  می دهد  نشان  که 
می گوییم یا دروغ می گوییم. زبان 
وقتی  می فهمند.  همه  را  رفتار 
و عادلانه عمل  ببینند منصفانه 
می کنیم، همه می فهمند. عمل، 
. باید  ما را نجات می دهد نه گفتار
با جامعه براساس حق و عدالت 
عمل کنیم. نباید تابع نفس شویم 
و حق مردم را ندهیم. باید بین 
دوست و دشمن براساس انصاف 
گر این چنین عمل  کنیم. ا عمل 
کنیم، دشمن نمی تواند به کشور 
کند. باید بتوانیم با  ما چپ نگاه 
ح دیگری  نگاه عدل و انصاف طر
کید  دراندازیم. دکتر پزشکیان تا
کرد: اسلام دین برتر است ولی این 
را باید در عمل نشان دهیم. باید 
دست به دست هم داده و به هم 
کمک کنیم نه اینکه دنبال حذف 
گر ما با هم نباشیم،  هم باشیم. ا
بمب اتم هم به درد ما نمی خورد. 
همچنین رئیس جمهور در جمع 
و  اجتماعی  سیاسی،  فعالان 
بلوچستان  و  سیستان  فرهنگی 
بدون  کردیم  که  کارهایی  گفت: 
حمایت مقام معظم رهبری امکان 
یک  توانستیم  اینکه  نبود  پذیر 
کنیم این  بلوچ سنی را استاندار 
با نظر مقام معظم  یقینا  و  قطعا 
رهبری بوده بدون هماهنگی این 
گر توانستیم در  اتفاق نمی افتاد. ا
استاندار  را  عرب  یک  خوزستان 
کنیم نظر ایشان بوده است، بدون 
اتفاق نمی افتاد.  هماهنگی این 
می توانیم  کردستان  در  وقتی 
کرد بگذاریم  یک استاندار سنی 

یعنی  نیفتاده  اتفاق  کنون  تا که 
در  را  هماهنگی  آن  توانستیم 
کنیم. وحدت  روند قضیه ایجاد 
ما  می تواند  که  است  انسجام  و 
را به پیش ببرد. وفاق در درون 
کمیت و وفاق با مردم و تعهداتی  حا
پزشکیان  داریم.  مردم  با  که 
همچنین بیان کرد: شاید عده ای 
هم سخنان )متفاوتی( بیان کنند، 
سخنان این عده آن چیزی نیست 
کمیت  کمیت می خواهد. حا که حا
خواسته که این اتفاق افتاده است. 
کمیت این تفاهم  در نتیجه در حا
دنبال  که  عده ای  دارد.  وجود 
تمامیت خواهی بوده اند ناراضی 
مقابل  در  آمدید  شما  هستند؛ 
آن تمامیت خواهی رای دادید و 
کمیت این را پذیرفت و ما در  حا
این مسیر داریم حرکت می کنیم، 
اما تغییر زمان بر است. باید افراد 
و  چارچوب ها  براساس  شایسته 
چشم اندازها مشخص شده در این 
میدان بمانند تا تغییر ایجاد شود. 
*امروز در آموزش عدالت نداریم

گردهمایی  در  رئیس جمهور 
بسیج  مسئولان  سراسری 
دانشجویی و طلاب بسیجی که به 
مناسبت هفته بسیج و در حرم امام 
راحل برگزار شد، با اشاره به اینکه در 
سال های ابتدای پیروزی انقلاب 
اسلامی دغدغه اصلی عموم مردم و 

به خصوص جوانان ساختن ایرانی 
باعزت، سربلند، به دور از تبعیض 
و ظلم و بهره مند از حق و عدالت 
و  جوانان  داشت:  اظهار  بود، 
دانشجویان کشور با هزینه خود به 
مناطق محروم می رفتند تا هر کس 
به تناسب توانمندی و تخصص 
کرده و به  خود خدمتی به مردم 
حل مشکلات کمک کنند. مسعود 
پزشکیان گفت: ما دوست داشتیم 
به  که  بسازیم  کشوری  عمل  در 
الگو تبدیل شود و بتوانیم به همه 
که راه و مسیر ما بهترین  بگوییم 
کدام سعی می کردیم  است و هر 
را  خود  تخصص  و  توانمندی ها 
به  بیشتر  بتوانیم  تا  دهیم  ارتقا 
درد جامعه خورده و پاسخگوی 
دوران  در  باشیم،  مشکلات 
جوانان  این  نیز  تحمیلی  جنگ 
که جنگ را  و دانشجویان بودند 
اداره کردند. به عنوان مثال لشکر 
عاشورا هیچ عملیاتی انجام نداد 
مگر آنکه دانشجویان رشته های 
و  درمان  تیم  پزشکی  مختلف 
پزشکی آن را تشکیل می دادند و 
هیچ گاه هم به نیروی اضافه نیاز 
پیدا نکردند. رئیس جمهور با بیان 
اینکه این نگاه و روحیه بسیجی 
بود که اینگونه جوانان را به میدان 
کرد: بعد از  کشانده بود، تصریح 
جنگ نیز بسیاری از همین جوانان 

برای ارتقای توانمندی های خود 
و تلاش در مسیر ساختن کشور و 
رفع مشکلات به دانشگاه رفتند و 
بنده نیز در این مسیر پس از این 
تحصیلات ابتدا رئیس بیمارستان 
و سپس رئیس دانشگاه شدم و 
نگاه  و  روحیه  همین  همواره 
بسیجی را دنبال می کردم که من 
تلاش  بهترین  و  بیش ترین  باید 
خود را برای رفع مشکلات و اعتلای 
کشورم به کار بگیرم. پزشکیان با 
اشاره به اینکه برای اثبات برتری 
باورها و اعتقادات مان نیازی به 
بحث و دعوا نیست، بلکه باید آن 
را در عمل اثبات کنیم، اظهارکرد: 
کارآمدی یک تفکر لزوما در عمل 
دیگری  راه  و  است  اثبات  قابل 
ندارد. ما امروز با انواع و اقسام 
مشکلات و ناترازی ها در عرصه های 
، محیط زیست، پول  برق، آب، گاز
و غیره مواجهیم که برخی از آنها 
در لبه پرتگاه هستند، ظرفیت ها 
و منابع دولتی نیز کفاف رفع این 
ناترازی ها و مشکلات را نمی دهد و 
از روزی هم که ما بر سر کار آمده ایم 
می کوبد  جنگ  طبل  بر  دشمن 
تا ما را از تلاش در مسیر ساختن 
کشور بازدارد، در چنین شرایطی 
ما راهی جز آن نداریم که به همان 
نگاه سال های اول پیروزی انقلاب 
کنیم و همه دست به دست  اتکا 
هم دهند و در میدان تلاش کنند. 
رئیس جمهور با بیان اینکه آنچه 
مشخص است این است که امروز 
در آموزش عدالت نداریم و روز به 
روز فاصله افراد دارا و فقیر در حال 
عمیق تر شدن است، اضافه کرد: 
چه کسی باید این بی عدالتی را رفع 
کند؛ باور ما این است که اینجا هم 
نگاه و رویکرد بسیجی باید به کمک 
اجرای عدالت و رفع تبعیض بیاید. 

رئیس جمهور: 

باهمنباشیم،بمباتمهمبهدردماننمیخورد
   عده ای که دنبال تمامیت خواهی بوده اند ناراضی هستند           با نگاه بسیجی می توان برای کشور عزت آفرینی کرد

پرونده کرسنت 
مشغله حقوقی ماست

  معاون حقوقی رئیس جمهوری 
با اشاره به سوابق دعاوی ایران 
موارد  داشت:  اظهار  آمریکا،  و 
گر از ظرفیت  که ا متعددی بوده 
احسن  نحو  به  داوری  دیوان 
متحمل  ما  می شد  استفاده 
نمی شدیم.  سنگین  هزینه های 
با  انصاری  مجید  حجت الاسلام 
کید بر ضرورت جذب و ارتقای  تأ
حوزه  در  حقوقی  علمی  توان 
گر نظایر  گفت: شاید ا حکمرانی، 
این همایش ها ۲۰ سال پیش برگزار 
می شد، ما امروز شاهد آثار پرونده 
کرسنت نبودیم که به مشغله جدی 
ذهنی ما در معاونت حقوقی و نظام 
حقوقی کشور تبدیل شده است. 
می توانند  همایش ها  اینگونه 
ظرفیت و رویه های ما راهنمایی 
اقدامات  راستای  در  و  کنند 
پیشگیرانه جامعه حقوقی کشور به 

ایران و عربستان دنبال 
صلح در منطقه اند 

دستورکار دولت 
حمایت از نخبگان 

معاون وزیر خارجه کشورمان گفت: 
اقدامات ایران و عربستان الگوی موفقی 
جانبه  چند  و  دوجانبه  همکاری  از 
امنیت  و  صلح  توسعه  چارچوب  در 

منطقه ای و بین المللی است. 
مجید تخت روانچی در حاشیه سفر 
به ریاض که طی آن با »ولید الخریجی« 
درباره  سعودی  خارجه  وزیر  معاون 
گسترش روابط دوجانبه در زمینه های 
مختلف و نیز آخرین تحولات منطقه ای 
و بین المللی رایزنی کرد، در گفت وگو با 
روزنامه الشرق الاوسط بر تداوم توسعه 
همکاری میان ۲ کشور در زمینه های 
سیاسی، امنیتی، اقتصادی، تجاری و 
کنسولی بر اساس پیوندهای تاریخی و 
کید  فرهنگی و اصل حسن همجواری تا
کرد. تخت روانچی عنوان کرد: فضای 
نشست ها »دوستانه و شفاف« بود و 
کره درباره  دو کشور به تبادل آرا و مذا

موضوعات مورد علاقه پرداختند. 

کرد:  اظهار  دولت  سخنگوی   
کارها، ایجاد  از این دستور  یکی 
الگو و همچنین پاسداشت مقام 
که  کشور است  نخبگان و بزرگان 
در  آنان  از  شایسته ای  نحو  به 
حوزه های مختلف تجلیل و تقدیر 
مهاجرانی  فاطمه  شد.  خواهد 
حمایت های ویژه از نخبگان نیز 
از سوی معاونت علمی و فناوری 
رئیس جمهوری مشخص شده و به 
صورت ویژه حمایت از المپیادی ها 
علمی  مسابقات  برگزیده های  و 
دستور  در  جهانی  و  بین المللی 
همچنین  وی  است.  کار 
درخصوص آیین نکوداشت دکتر 
خانه های  ایجاد  بنیانگذار  برزگر 
بهداشت در ایران و جهان گفت: 
کسی که در مسیر توسعه بهداشت 
و راه اندازی خانه های بهداشت 
پیشگام بود و توانست در این مسیر 
به اندازه شایسته جمهوری اسلامی 
ایران باشد. مهاجرانی ادامه داد: 
دکتر برزگر با این الگوهای موفق 
شده،  جهانی  نمونه  که  ایرانی 
باعث افتخار و فخر ایرانیان است 
از  تقدیر  و  لیاقت  نشان های  که 
کشورهای مختلف و مجامع جهانی 

را برای خود داشته است. 

 گزارشی قطعنامه ضدایرانی را بررسی می کند:    »آرمان ملی« در

  ایران - شورای حکام در وقت اضافه
   آصفری: بعید نیست ایران از ان پی تی خارج  شود

آرمان ملی- سیاوش پورعلی: تنها یک 
سال به اتمام قطعنامه ۲۲31 زمان باقی مانده 
است و بعد از آن مکانیزم ماشه و 6 قطعنامه 
ضدایرانی فعال خواهند شد. این معافیت در 
جریان آنچه برجام نام داشت وجود داشت 
ولی گویا این پایان ماجرا نیست و قرار است 
قطعنامه ها یکی بعد از دیگری از راه برسد. روز 
پنجشنبه تروئیکای اروپا توانستند برنامه  های 
خود در تقابل با تهران را عملی کنند. آنها با 
کثریت آرا مسیر رسیدن پرونده ایران به شورای  ا
تحریم های  اعمال  و  ملل  سازمان  امنیت 
که پیش از  کردند. موردی  بیشتر را هموارتر 
هر چیز وضعیت معیشتی شهروندان ایرانی را 
تهدید خواهد کرد. در حال حاضر که وضعیت 
اقتصادی کشور به واسطه تحریم ها با سختی 
مواجه است، و اروپا هم خود را برای حضور 
ترامپ در کاخ سفید آماده می کند، اروپایی ها 
از این راه می خواهند به نوعی به رئیس جمهور 
که حداقل در  آمریکا نشان دهند  جنجالی 
این مورد، کنار او قدم خواهند زد. ایران اما 
همچنان از مقامات شورای حکام و سازمان 
بین المللی انرژی اتمی می خواهد تا سیاسی 
بازی را کنار بگذارند. باتوجه به اینکه تهران 
کید کرده که فعالیت های هسته ای  همواره تا
او در چارچوب صلح آمیز قرار دارد ولی حالا در 
جواب به قطعنامه جدید، سازمان انرژی اتمی 
و وزارت امورخارجه در بیانیه ای مشترک اعلام 
کرده اند که توان سانتریفیوژها را افزایش داده اند. 
موردی که گویا در سفر اخیر مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به سایت های مورد 
بحث، به او گوشزد کرده بودند. ولی حالا ایران 
و شورای حکام در وقت اضافه حضور دارند 
که بادرنظر گرفتن سطح اختلافات همچنان 

کره و تعامل باز خواهد بود.  راه های مذا
 NPT؟   خروج از

مسائل  تحلیلگر  آصفری،  محمدحسن 
بین الملل و نماینده سابق مجلس در پاسخ 
به این سوال که در نهایت ماراتن ایران و آژانس 
انرژی اتمی به کجا خواهد انجامید، به خبرنگار 
»آرمان ملی« می گوید: »شورای حکام به محفلی 
سیاسی تبدیل شده است. آنها سیاست های 
آمریکا را در منطقه اجرا می کنند ولی به نوعی 
کنون همه دنیا می دانند که جمهوری  . ا دیگر
اسلامی صدمه دیده تسلیحات کشتار جمعی 
است. در جنگ تحمیلی هزاران غیرنظامی به 

دلیل تسلیحات شیمیایی جان خود را از دست 
دادند. این تسلیحات توسط همین کشورهای 
اروپایی در اختیار عراق قرار گرفت. تهران بارها 
کید داشته که تسلیحات کشتار جمعی امنیت  تا
جهان را به خطر خواهد انداخت. در حالی 
فشار آژانس به ایران زیاد شده که ایران عضو 
NPT و فعالیتش بر اساس قوانین بین المللی 
است ولی در مقابل می بینیم اسرائیل با در 
 NPT اختیار داشتن سلاح های اتمی عضو 
نشده و به قوانین پایبند نیست.« او در همین 
مورد ادامه می دهد: »هر زمانی که آژانس نیاز 
داشته اجازه بازرسی به آنها داده شده و حتی 
به صورت سر زده هم بازدیدهایی داشته است. 
ایران همواره در راستای فعالیت های صلح آمیز 
گر این رفتار بر علیه ایران  فعالیت می کند و ا
ادامه داشته باشد،  شأن و جایگاه آژانس از 
نگاه فنی به نگاه سیاسی تغییر خواهد یافت. 
ایران فعالیت های پوشیده ندارد و همواره بر 
اساس دستورات آژانس فعالیت می کنیم. اینکه 
نظارت ها و بازدیدها را به عنوان اهرمی علیه 
ایران به کار ببرند باعث می شود تهران رفتارهای 
آژانس را تحمل نکند.« عضو سابق  دوگانه  
کمیسیون امنیت ملی با تذکری به مسئولان 
گر آژانس رفتار خود  آژانس اضافه می کند: »ا
را تا رسیدن پرونده به شورای امنیت سازمان 
ملل ادامه دهد، تهران هم گزینه های روی میز 
خود را در دستور کار قرار خواهد داد و آن روز 
گر این رفتارها  دیگر به نفع آژانس نخواهد بود. ا
ادامه داشته باشد بعید نیست که در ادامه این 
نگاه های غیر فنی از ان پی تی هم خارج شویم. 
گر بخواهند تحریم های جدید اعمال کنند  ا
یخ های بی اعتمادی بین آنها و شهروندان 
گر این تحریم ها  ایرانی ذوب نخواهد شد. ا
اثرگذار بود نمی توانستیم مقاومت کنیم.« او در 
همین مورد ادامه می دهد: »این تحریم ها برای 
آنها سودی نخواهد داشت. البته برای ما هم 
زیان به همراه دارد ولی این موضوع نمی تواند 
مانع افزایش توان دفاعی و همچنین مانع 
استفاده از حقوق  قانونی مان در حوزه هسته ای 
شود. تحریم های آنها نتوانسته کارساز باشد 
و به جای این رفتارهای تحریمی باید دور یک 
کره کنیم. در ادامه مجلس  میز بنشینیم و مذا
ح هایی در مورد اقدام راهبردی در دستور  طر
کار خواهد داشت تا دولت را ملزم به انجام 

اقداماتی بر علیه غربی ها کند.«

  اقدامات جبرانی آغاز شد
کمالوندی، معاون امور بین الملل،  بهروز 
در  اتمی  انرژی  سازمان  مجلس  و  حقوقی 
گفت وگوی تلویزیونی درباره جزئیات اقدامات 
ایران در پاسخ به قطعنامه شورای حکام آژانس 
گفت: »اقدامات جبرانی کشورمان بلافاصله 
پس از صدور قطعنامه چهار کشور غربی علیه 
کشورمان آغاز شده است. زمانی که آقای گروسی 
به عنوان مدیر کل آژانس هسته ای در ایران 
بود، او را به مجتمع های غنی سازی برده و از آنها 
دیدن کرد. در آنجا هزاران ماشین سانتریفیوژ 
نصب شده و آماده بود. به آنها گفتیم که ما به 
گر  دنبال راه حل های تعاملی هستیم ولی ا
غربی ها روش دیگری را اتخاذ کنند در عین حال 
آماده هستیم. مدیرکل پیشنهادی داشت که 
موقتا ذخایر 6۰ درصد را بالا نبریم. به مدیرکل 
گفتیم که ]در صورت عدم تعامل[ ما بلافاصله 
و در لحظه، اقدام خواهیم کرد. در عین حال 
که  اقدامات مهم دیگری را انجام می دهیم 
موجب خواهد شد ضریب امنیت مان افزایش 

یابد.«
 بیانیه مشترک 

سازمان انرژی اتمی و وزارت امورخارجه 
در بیانیه ای مشترک به قطعنامه ضد ایرانی 
کنش نشان دادند. در بخشی از این بیانیه  وا
آمده است:  مراجع صلاحیت دار جمهوری 
اسلامی ایران در سطوح مختلف پیش تر اعلام 
که اتخاذ هرگونه اقدام تقابلی و  کرده بودند 
سوءاستفاده از شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی برای پیشبرد اهداف نامشروع و 
سیاسی، با پاسخ متقابل ایران مواجه خواهد 
شد. مختصات پاسخ احتمالی ایران از قبل نیز 
به مدیرکل آژانس اطلاع رسانی شده است. بر 
همین اساس، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
، از جمله راه اندازی  دستور انجام اقدامات موثر
مجموعه  معتنابهی از سانتریفیوژهای جدید و 
پیشرفته از انواع مختلف را صادر کرد. بدیهی 
است این اقدامات در راستای صیانت از منافع 
کشور و  توسعه هرچه بیشتر صنعت هسته ای 
، متناسب با نیازهای روز  افزون ملی  صلح آمیز
و در چارجوب حقوق و تعهدات ایران وفق 
موافقتنامه پادمان جامع انجام می شود. در 
عین حال، همکاری های فنی و پادمانی با 
آژانس، مثل گذشته و در چارچوب موافقتنامه 

پادمان ادامه خواهد یافت. 


